

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:PMT - 01 - PLATAFORMAS DE PESCA
Cliente:

Endereço: AVENIDA BEIRA RIO
Cidade: TRAMANDAÍ

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total	%
1. SERVIÇOS INICIAIS					
.1 PLACA DE OBRA-PINTADA/FIXADA ESTRUTURA DE MADEIRA	2,00	M2	858,6335,29	1.787,84	0,56%
			1.717,2670,58		
.2 PROJETO ESTRUTURAL HONORARIOS BASICOS	192,00	M²	5,2523,13	5.448,96	1,71%
			1.008,004.440,96		
.3 PROJETO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS	1,00	UN	18,751.500,00	1.518,75	0,48%
			18,751.500,00		
.4 TAPUME EM CHAPA DE COMPENSADO,E=12MM P/REDES,R.10X	40,00	M	32,6011,49	1.763,60	0,55%
			1.304,00459,60		
					3,31%
Total de SERVIÇOS INICIAIS			4.048,016.471,14	10.519,15	3,31%
2. REPOSIÇÃO DE CONTENÇÃO					
.1 DEMOLICAO DE CONCRETO ARMADO COM REMOCAO	4,00	M3	243,75159,78	1.614,12	0,51%
			975,00639,12		
.2 CARGA DE ATERRO C/ TRANSPORTE	40,00	M3	49,690,00	1.987,60	0,63%
			1.987,600,00		
.3 CORTINA CONCR.ARMADO-CONTENCAO-FCK15MPA-COMPLETA	10,00	M3	1.737,73861,69	25.994,20	8,18%
			17.377,308.616,90		
.4 ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRARRAPIDA, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	14,00	L	16,910,00	236,74	0,07%
			236,740,00		
					9,39%
Total de REPOSIÇÃO DE CONTENÇÃO			20.576,649.256,02	29.832,66	9,39%
3. ÁREA DE PASSEIO					
.1 REMOCAO DE PASSEIOS	200,00	M2	0,006,64	1.328,00	0,42%
			0,001.328,00		
.2 CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHAO 5KM	24,00	M3	46,8820,51	1.617,36	0,51%
			1.125,12492,24		
.3 PASSEIO EM PEDRA PORTUGUESA	200,00	M2	151,3848,13	39.902,00	12,55%
			30.276,009.626,00		
.4 CARGA DE ATERRO C/ TRANSPORTE	40,00	M3	49,690,00	1.987,60	0,63%
			1.987,600,00		
.5 NIVELAMENTO E COMPACTACAO MANUAL DE ATERRO	200,00	M2	0,006,26	1.252,00	0,39%
			0,001.252,00		
					14,50%
Total de ÁREA DE PASSEIO			33.388,7212.698,24	46.086,96	14,50%
4. NOVAS PLATAFORMAS					
.1 DEMOLICAO DE CONCRETO ARMADO COM REMOCAO	11,12	M3	243,75159,78	4.487,25	1,41%
			2.710,501.776,75		
.2 LAJE CONCRETO ARMADO FCK 30MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,CURA,DES	23,04	M3	2.008,08820,75	65.176,24	20,51%
			46.266,1618.910,08		
.3 VIGA CONCRETO ARMADO FCK 30MPA-COMPL. - C/ BALANÇO	18,32	M3	3.195,831.277,89	81.958,55	25,79%
			58.547,6123.410,94		
.4 ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA ULTRARRAPIDA, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	90,00	L	16,910,00	1.521,90	0,48%
			1.521,900,00		
.5 VIGA CONCRETO ARMADO FCK 25MPA- COMPLETA - SEM BALANÇO	7,28	M3	2.976,641.277,89	30.972,98	9,75%
			21.669,949.303,04		
.6 GUARDA CORPO CONCRETO ARMADO FCK 30MPA-ESCOR,FORMA,ARM,LANC,	5,46	M3	850,00287,50	6.210,75	1,95%
			4.641,001.569,75		
					59,88%
Total de NOVAS PLATAFORMAS			135.357,1154.970,56	190.327,67	59,88%
5. PLATAFORMA EXISTENTE					
.1 DEMOLICAO DE CONCRETO ARMADO COM REMOCAO	8,00	M3	243,75159,78	3.228,24	1,02%
			1.950,001.278,24		
.2 LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	30,00	M2	0,0023,51	705,30	0,22%
			0,00705,30		
.3 CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHAO 10KM	24,00	M3	45,0021,49	1.595,76	0,50%
			1.080,00515,76		
					1,74%

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:PMT - 01 - PLATAFORMAS DE PESCA
Cliente:

Endereço: AVENIDA BEIRA RIO
Cidade: TRAMANDAÍ

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário	Preço Total	Total	%
Total de PLATAFORMA EXISTENTE			3.030,00	2.499,30	5.529,30	1,74%
6. PINTURA						
.1 SELADOR PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS 1 DEMA0	320,00	M2	1,65	8,93		
			528,00	2.857,60	3.385,60	1,07%
.2 PINTURA ACRILICA SOBRE MASSA ACRILICA-2 DEMA0S	320,00	M2	9,29	12,40		
			2.972,80	3.968,00	6.940,80	2,18%
						3,25%
Total de PINTURA			3.500,80	6.825,60	10.326,40	3,25%
7. ILUMINAÇÃO						
.1 POSTE METÁLICO ORNAMENTAL 7M, LUMINÁRIA 48MM LED	4,00	M	2.272,71	1.217,79		
			9.090,84	4.871,16	13.962,00	4,39%
						4,39%
Total de ILUMINAÇÃO			9.090,84	4.871,16	13.962,00	4,39%
8. SERVIÇOS FINAIS						
.1 LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	192,00	M2	0,00	23,51		
			0,00	4.513,92	4.513,92	1,42%
.2 CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHAO 10KM	50,00	M3	45,00	21,49		
			2.250,00	1.074,50	3.324,50	1,05%
.3 PIAS DE ALVENARIA	2,00	UN	975,16	725,35		
			1.950,32	1.450,70	3.401,02	1,07%
						3,54%
Total de SERVIÇOS FINAIS			4.200,32	7.039,12	11.239,44	3,54%
TOTAL DO ORÇAMENTO			213.192,44	104.631,14	317.823,58	100,00%